
Nº 131, segunda-feira, 12 de julho de 201011 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010071200114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

REGIONAL RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1481/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalacao de piso mo-
nolitico para o prédio do An-darai. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 12/07/2010 de 08h30 às 12h00 e de 13h às 16h30 . EN-
DEREÇO: Rua Teixeira de freitas,31- 4º Andar Centro/Lapa - RIO
DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2010 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/07/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

EDSON LUIZ LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/07/2010) 803070-17205-2010NE900321

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1274/2010

Sagrou - se vencedora do certame a empresa Deu-tec Pres-
tação de Serviços Ltda, pelo criterio de menor lance.

EDSON LUIZ LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/07/2010) 803070-17205-2010NE900321

REGIONAL SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 44641/2010

Número do Contrato: 43428/2009. Nº Processo: 19867000009200903.
Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 61600839000155. Contrata-
do: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA CIE E.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57,
Inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 15/07/2010 a 14/07/2011. Valor
Total: R$107.550,00. Fonte: 209017205 - 2010NE000005. Data de
Assinatura: 07/07/2010.

(SICON - 09/07/2010) 806030-17205-2010NE900321

BANCO DA AMAZÔNIA S/A

EXTRATO DE ADESÃO

PROCESSO: PA GPROD 2010/031; CONTRATANTE: Banco da
Amazônia S.A.; CNPJ: 04.902.979/0001-44 CONTRATADA: PRI-
MESYS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS S.A; CNPJ:
59.335.976/0001-68; OBJETO: Termo de Adesão à Rede do Sistema
Financeiro Nacional, por determinação do Banco Central; Espécie:
Anexo IV relativo aos Instrumentos de Acordos Operacionais - So-
licitação de Serviços ao Sistema de Pagamentos Brasileiro - SPB;
Valor Mensal: R$-2.2.842,92; CREDITO: Com recursos próprios dis-
poníveis em orçamento; FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25-CA-
PUT da Lei 8.666/93; VIGÊNCIA: 36 Meses, contados a partir da
assinatura; AUTORIZAÇÃO: GPROD - Gerência de Infraestrutura e
Produção em 08/07/2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2010

O Banco da Amazônia realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, nº 2010/038 tipo "menor preço", objetivando a
contratação dos serviços de Transporte de Numerário e Outros Va-
lores para a Agência Conceição do Araguaia (PA). Sessão de abertura
em 26.07.2010.O edital completo pode ser obtido no COMLIC, no
horário de 8h30 às 13h30, em dias úteis, fone (91)4008-3308 ou
4008-3311 / fax (91)4008-4251 e 4008-4252 e na internet, no en-
dereço: http://www.bancoamazonia.com.br e www.licitacoes-.com.br.

ELIANA MELO DOS SANTOS PORTO
Presidente do COMLIC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº29/2010

Objeto: aquisição, pelo Sistema de Registro de Preços, dos seguintes
equipamentos: LOTE 1: 17 PGDM-Portas Giratórias com Detectores
de Metal; LOTE 3: 17 CFTV-Circuitos Fechados de Televisão; LOTE
4: 17 arquivos deslizantes do tipo "A" ; e LOTE 5: 34 contadoras de
cédulas a fricção. Adjudicatárias: MS Comércio e Representações de
Sistemas de Seguranca Ltda.-Me, Multi Control Comercial Eletrônica
Ltda.-Me, Indústria Metalúrgica Lugger Ltda.- Epp e Telinfo Co-
mercial & Importação Ltda.-Epp, respectivamente. O LOTE 2 re-
sultou fracassado.

ELIANA MELO DOS SANTOS PORTO
Pregoeira

BANCO DO BRASIL S/A
COBRA TECNOLOGIA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Eletrônico nº 39-2010-05-18 Prestação de
serviços de manutenção e conservação predial e ar condicionado para
atender os estabelecimentos da COBRA TECNOLOGIA S.A, situa-
dos no Rio de Janeiro - RJ e Barueri - SP, conforme especificações
constantes do edital. Realização do certame dia 23/07/2010 às 10:30
h. Edital completo em 13/07/2010 que deve ser retirado através dos
sites www.licitacoes-e.com.br; www.cobra.com.br ou pelo e-mail li-
c i t a c o e s @ c o b r a . c o m . b r.

Rio de Janeiro, 9 de julho de 2010.
SÉRGIO WENCESLAU

Presidente da COLIC

DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LEILÃO 2010/0635(7417) Centro de Serviços de Logística
Belo Horizonte(MG); COMPRADOR: Leonardo Álvares Bueno, OB-
JETO: venda do imóvel situado na Rua Terezinha de Jesus Lima, lote
23, quadra 10, Bairro São Marcos, Nova Serrana(MG); ITEM OR-
ÇAMENTÁRIO: Imóveis Não de Uso; VALOR TOTAL: R$
49.000,00, à vista; ASSINATURA em: 21.06.2010

LEILÃO 2010/0635(7417) Centro de Serviços de Logística
Belo Horizonte(MG); COMPRADOR: Luciano de Oliveira Rocha,
OBJETO: venda do imóvel situado na Travessa Bom Jesus dos Pas-
sos, 27, Centro, Passos(MG); ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis
Não de Uso; VALOR TOTAL: R$ 300.000,00, à vista; ASSINA-
TURA em: 11.06.2010

LEILÃO 2010/0635(7417) Centro de Serviços de Logística
Belo Horizonte(MG); COMPRADOR: José Antônio Guidoni, OB-
JETO: venda de gleba de terras rurais, denominada Córrego Barro
Preto, localizada no Distrito de Vila Itaperuna, Barra de São Fran-
cisco(ES); ITEM ORÇAMENTÁRIO: Imóveis Não de Uso; VALOR
TOTAL: R$ 10.000,00, à prazo; ASSINATURA em: 25.06.2010

PREGÃO ELETRÔNICO 2010/7131(7417) Centro de Ser-
viços de Logística Belo Horizonte(MG); CONTRATADA: A3E3 Ar-
quitetura e Construção Ltda; OBJETO: Contratação de serviços de
pesquisa de preços para atualização de insumos/materiais visando
elaboração dos orçamentos de reformas em agências bancárias, in-
clusive acertos dos insumos/materiais aplicados em orçamento de
obras; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação Predial -ID; VALOR
TOTAL: R$ 70.671,18; VIGÊNCIA: 12 meses; ASSINATURA em
05.07.2010

Pregão Eletrônico 2010/11108(7419) Centro de Serviços de
Logística Curitiba(PR). CONTRATADA: Acrílicos Jaraguá Ltda; OB-
JETO: Aquisição de Suportes Expositores de Merchandising, para
dependências do Banco do Brasil nos Estados da Região Sul; ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Material e Suporte p/ Merchandising; Atuali-
zação Bens Móveis, Equipamentos e Utensílios; Mobiliário; VALOR
TOTAL: R$ 50.000,00; VIGÊNCIA: 12(doze) meses; ASSINATU-
RA: 06.07.2010

Concorrência - Registro de Preço 2009/18031(7419) Con-
trato 201074192673 CONTRATADA: Ferretto & Ferretto Ltda; OB-
JETO: Reforma sem ampliação e conservação predial para troca de
carpete, pintura interna, reforma da copa e reparos diversos na agên-
cia Ronda Alta(RS); ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação Predial
- ID; VALOR TOTAL: R$ 40.241,03; VIGÊNCIA: 80 dias; AS-
SINATURA em 07.07.2010

Concorrência - Registro de Preço 2009/18031(7419) Con-
trato 201074192674 CONTRATADA: Ferretto & Ferretto Ltda; OB-
JETO: Reforma sem ampliação e conservação predial para reparo na
vidraçaria do autoatendimento e outros na agência Bairro São Cris-
tóvão(RS), em Passo Fundo(RS); ITEM ORÇAMENTÁRIO: Con-
servação Predial - ID; VALOR TOTAL: R$ 4.872,56; VIGÊNCIA: 30
dias; ASSINATURA em 07.07.2010

Concorrência - Registro de Preço 2009/18031(7419) Con-
trato 201074192675 CONTRATADA: Ferretto & Ferretto Ltda; OB-
JETO: Reforma sem ampliação e conservação predial para pintura
interna da agência Nonoai(RS); ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conser-
vação Predial - ID; VALOR TOTAL: R$ 11.681,36; VIGÊNCIA: 50
dias; ASSINATURA em 07.07.2010

Pregão 2010/4180-7420 -Lote I Centro de Serviços de Lo-
gística Recife(PE) CONTRATADA: Interativa Empreendimentos e
Serviços de Limpeza e Construções Ltda; OBJETO: Contratação de
Serviços Gerais de Apoio; ITEM ORÇAMENTÁRIO Imóveis de Uso
- Manutenção, Conservação e Limpeza; VALOR MENSAL:
R$261.910,00; VIGÊNCIA:30 meses, prorrogável até 60 meses; AS-
SINATURA em 28.06.2010

Pregão 2010/4180-7420 -Lote II Centro de Serviços de Lo-
gística Recife(PE) CONTRATADA: SERVCAF Ltda; OBJETO: Con-
tratação de Serviços Gerais de Apoio; ITEM ORÇAMENTÁRIO
Imóveis de Uso - Manutenção, Conservação e Limpeza; VALOR
MENSAL: R$270.089,00; VIGÊNCIA:30 meses, prorrogável até 60
meses; ASSINATURA em 01.07.2010

Pregão 2010/4180-7420 -Lote III Centro de Serviços de Lo-
gística Recife(PE) CONTRATADA: EMPRESS - Empresa Prestadora
de Serviços Ltda; OBJETO: Contratação de Serviços Gerais de
Apoio; ITEM ORÇAMENTÁRIO Imóveis de Uso - Manutenção,
Conservação e Limpeza; VALOR MENSAL: R$242.699,00; VIGÊN-
CIA:30 meses, prorrogável até 60 meses; ASSINATURA em
30.06.2010

PREGÃO ELETRÔNICO 2010/11459(7422) Centro de Ser-
viços de Logística Rio de Janeiro(RJ), CONTRATADA: Camilo Ser-
viços e Mão de Obra Ltda; OBJETO: Locação de Veículos sem
Motorista; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Deslocamento a Serviço; VA-
LOR MENSAL: R$ 40.486,00; VIGÊNCIA: 60 meses; ASSINA-
TURA em 30.06.2010

Dispensa 20100015611(7418) Centro de Serviços em Lo-
gística Brasília(DF). CONTRATADA: A.V.Nonato - EPP. OBJETO:
Elaboração de projetos de ar condicionado: Agências Alto Paraguai,
Agência Rio Branco e Agência Jauru, em Mato Grosso(MT). ITEM
ORÇAMENTÁRIO: 04.00.31; VALOR TOTAL: R$ 11.430,00; PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: 45(quarenta e cinco) dias; ASSINATURA:
05.07.10

Pregão Eletrônico 2010/12262(7418) Centro de Serviços de
Logística de Brasília(DF). CONTRATADA: Weber Assessoria e Con-
sultoria Técnica S/C Ltda; OBJETO: Contratação de serviços de lei-
tura, pesquisa e entrega em meio físico(clipping), de recortes das
publicações oficiais nos Diários Oficiais dos Estados do Amazo-
nas(AM) e Roraima(RR), eletrônicos e não eletrônicos, de circulação
estadual nos referidos Estados; ITEM ORÇAMENTÁRIO:
75.899.031.000 - outras despesas administrativas vinculadas a uni-
dade - serviços jurídicos; VALOR MENSAL: R$ 895,00; VIGÊN-
CIA: 12 meses, prorrogável até 60 meses; ASSINATURA em
28.06.2010

Concorrência 2009/07658(7418) Centro de Serviços de Lo-
gística Brasília(DF); OBJETO: Reforma predial - pintura externa e
interna na Agência Itamaraty(DF); CONTRATADA: Alsar Tecnologia
em Redes Ltda; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação Predial ID;
VALOR TOTAL: R$ 9.456,28; VIGÊNCIA: 15 dias; ASSINATURA
em 29.06.2010

Concorrência 2009/07658(7418) Centro de Serviços de Lo-
gística Brasília(DF); OBJETO: Reforma predial - pintura externa,
interna e piso da área de atendimento da Agência Gama Leste(DF);
CONTRATADA: Alsar Tecnologia em Redes Ltda; ITEM ORÇA-
MENTÁRIO: Conservação Predial ID; VALOR TOTAL: R$
49.271,31; VIGÊNCIA: 15 dias; ASSINATURA em 29.06.2010

Concorrência 2009/07658(7418) Centro de Serviços de Lo-
gística Brasília(DF); OBJETO: Reforma predial - pintura externa e
interna na Agência Asa Sul 502(DF); CONTRATADA: Alsar Tec-
nologia em Redes Ltda; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação Pre-
dial ID; VALOR TOTAL: R$ 10.154,08; VIGÊNCIA: 15 dias; AS-
SINATURA em 29.06.2010

CONCORRÊNCIA Nº 2009/001 - CONSÓRCIO DATA-
CENTER(8558) Gerência de Compras, Contratações e Vendas Bra-
sília(DF); CONTRATO 2010/85580188; CONTRATADA: GBT S.A.
- Concessionária de Infra-Estrutura Predial e de Serviço de TI; OB-
JETO: Realização de Parceria Público(PR)ivada, modalidade Con-
cessão Administrativa, para a disponibilização e o gerenciamento de
Complexo Datacenter; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Datacenter; VA-
LOR TOTAL: R$ 663.496.293,48, VIGÊNCIA: 15 anos contados do
início efetivo da ocupação; ASSINATURA: 15.06.2010

CONCORRÊNCIA Nº 2009/001 - CONSÓRCIO DATA-
CENTER(8558) Gerência de Compras, Contratações e Vendas Bra-
sília(DF); CONTRATO 2010/85580189; CONTRATADA: GBT S.A.
- Concessionária de Infra-Estrutura Predial e de Serviço de TI; OB-
JETO: Arrendamento de terreno com fim exclusivo de edificação de
um Complexo Datacenter em Brasília(DF); VIGÊNCIA: 15 anos con-
tados do início efetivo da ocupação; ASSINATURA: 15.06.2010

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2005/0578(1908); Centro de Serviços de
Logística de Belo Horizonte(MG); Vigésimo terceiro termo de aditivo
ao contrato 2005.1908.1879-6; CONTRATADA: Adcol Serviços Ge-
rais Ltda; OBJETO: Alteração das Cláusulas Primeira, Terceira, Sexta
e Documentos 1 e 2; ASSINATURA em: 30.06.2010

PREGÃO ELETRÔNICO 2009/10438(7422) Centro de Ser-
viços de Logística Rio de Janeiro(RJ); Segundo termo de aditivo ao
contrato nº 2009/7422/1982; CONTRATADA: Top Rio Viagens e
Turismo Ltda; OBJETO: Prorrogação de vigência e alteração do Do-
cumento nº 1; ASSINATURA em: 06.07.2010

Convite DICES.2 n.º 0016/09 - Processo DEINF 2009/0121;
Centro de Logística São Paulo(SP) primeiro aditivo do contrato;
CONTRATADA: THS Telecomunicações Ltda; OBJETO: Inclusão de
serviços extraordinários; ASSINATURA em 10.05.2010

Dispensa de Licitação - PROCESSO: DEPAT
2008/0069(Centro de Serviços de Logística)(São Paulo - SP) segundo
termo de aditivo ao contrato Dices.3 nº 0330/09; CONTRATA-
DA:(Dp Porteseg Assessoria em Gestão Empresarial Ltda.); OBJE-
TO: Remanejamento e supressão de postos de serviços; ASSINA-
TURA em: 18.06.2010

Pregão Presencial DICES.2 Nº 079/05 - PROCESSO: DJL
2005/0066(Centro de Serviços de Logística)(São Paulo - SP) oitavo
termo de aditivo ao contrato Dices.3 nº 8090/05; CONTRATA-
DA:(Dp Porteseg Assessoria em Gestão Empresarial Ltda.); OBJE-
TO: Remanejamento de posto de serviço; ASSINATURA em:
29.06.2010

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo DEINF
2004/0390(7421). Centro de Serviços de Logística - São Paulo/SP.
Terceiro termo aditivo ao contrato Dices.3 n° 4212/05. LOCADOR:
Mohamad Ahmad Saleh OBJETO: Renova o contrato por mais 5(cin-
co) anos, a contar de 27.06.2010 ASSINATURA em: 22.06.2010

PREGÃO ELETRÔNICO 2010/03072(7422) Centro de Ser-
viços de Logística Rio de Janeiro(RJ); primeiro termo de aditivo ao
contrato nº 2010.7422.1483; CONTRATADA: Corpu's Line Ind. Co-
mércio e Serviços Ltda; OBJETO: Alteração das cláusulas primeira,
terceira e Documentos 1, 2 e 3; ASSINATURA em: 02.07.2010


